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ind i Verden deri, at» man fra det Partis 
Side, hvortil jeg hører, vilde med Magt 
forhindre den ærede TalerssMeiiingsfceller 
i at holde Moder paa Landet, saa vil jeg 
iiedliegge Indsigelse derimod, det var ikke 
Aarsagen. Ner, det er os Alle velbekjendt, 
at Gendarmerne bleve indførte, -fordi Mini- 

. steriet havde en ond Samvittighed i det 
Øieblik det skete, idet det følte, at Folket 
maaske kunde have Ret til-at tage sig selv 
til Rette. Det var Aarsagen til, at Gen- 
darnierne bleve indførte, og naar det ærede 
Medlem talte om, at der fra den Side, som 
jeg tilhører, blev øvet Terrorisme, og naar 
han bestemt udtalte, og med al den Styrke, 
som kunde ligge i hans Stemme, forudsagde 
os, at vi ikle skulde komme til Magten ved 
Hjælp af Terrorisme, saa tror jeg, at Gen- 
darmerne kunne betragtes som et Tegn paa 

Terrorisme, udøvet mod det danske Folk fra 
Regjeringen. Denne Foranstaltning i For- 
bindelse med forskjellige andre er en Belei- 
ringstilstand, som svarer til den lille Belei- 
ringstilstand i Tydskland, men den skiller sig 
meget væsentligt sra den lille Beleiriiigstik 
stand i Tydskland derved, at denne sidste 
blev vedtagen af den tydske Rigsdag hvor- 
imod den, vi have hos os, aldrig vil blive 

« vedtaget af den danske Rigsdag Hvis det 
ærede Medlem dernæst mener, at vi fra dette 
Things Side skulde være tilbøielig til at 
komme bort fra Gendarmerne ved at komme 

«ind paa de to Politimestres Forslag i Lands- 
thinget, saa kan det vistnok ikke være det 
æredeMedlenis Mening, at vi nogensinde agte 

« at gjøre det. Man kan meget godt tage under 
Overveielse, hvorvidt der bør finde en Udvidelse 
eller Forandring Sted af Landpolitiet lige.- 
saavelsom af Politiet i det Hele, det er et 
almindeligt Lovgivningsspørgsmaal, men 

» dersom det nogensinde skal tages under 
Overveielse, maa vi fra dette Things Side 

- kræve at staa overfor» et aabent Spørgsmaal, 
men det er ikke Tilfældet, saalænge Gen- 

«» darmlvven fra Regjeringens Side behandles 
og betragtes som en bestaaende Lov. Man 
maa kunne kræve at behandle dette Spørgs- 
maal paa Grundlag af den regelmæssig 
vedtagne Lovgivning og paa Grundlag 
deraf at foretage de Forandringer, vi 

. maatte finde fornødne» Det ærede Medlem 
for Ringkjøbing홢 Amts »5te Valgkreds (Claus- 

; ager) yttrede forøvrigt ikke, at en Udvidelse 

af Landpolitiet var nødvendig; jeg hørte 
fuldstændig det ærede Medlems Udtalelse, og 
det laa paa ingen Maade deri. Han forud- 
satte Landpolitiets Udvidelse som en Mulig- 
hed paa samme Maade som jeg gjør det, 
men han erkjendte ingenlunde, at 
den var nødvendig. Naar den ærede 
Krigsminister yttrede, at flere Politi- 
mestre havde bedt sig fritaget for at 
faae Gendarmer og derfor ikke havde faaet« 
dem, da strider det mod min Erfaring i saa 

enseende Det er mig bekjendt, at de to 
S olitiniestre i Slagelse, Byfogden i S l a -  
gelse og Virkedommeren i Antvorskov Birk, 
begge havde ønsket at være frie for Gen- 
darmer. De fik dem heller ikke den første 
Omgang, men de fik dem i anden, uagtet de 
fremdeles ønskede at være frie for dem, og 
efterat de nu have faaet dem og ikke kunde 
undgaa dem, bruge de dem til  at ride om- 
tring paa Landet og spørge Sogneraadsfow 
mændene, om de have Noget at sige dem. 
Men i Slagelse Kjobstad holde de dem 
meget omhyggeligt internerede i en afsides- 
Gade, og de have Ordre til«ikke at vise sig 
i de  mere besøgte Dele af Byen, og ved « 
Valget i Slagelse, hvor der. vel itke var 
4,0()0 til Stede, men dog næsten 3,000 홢 
Slagelse-Valgkredsen er ikke saa stor som 
Horsens-Valgkredseii 홢홢 og hvor der var 
en meget stor Tilstromning af Jkke-Vælgere, 
saa man Intet til Gendarmerne og det gik 
dog saa roligt, som et Valg i Slagelse kan 
gaa. J  min Valgkreds, som er Løve Her- 
red, stod Politimesteren aldeles i samme 
Forhold til Gendarmerne; han ønskede dem 
ikke, men fik dem ogsaa i anden Omgang. 
Ved Valget i Vedby sidste Gang, hvor der 
ikke var saa ganske faa Vælgere og Ikke- 
Vceigere til Stede, saae man leilighedsvis 
en eneste Gendarny han bevægede sig gjen- 
nem Foltemcengdeiii en af Gendaxmernes 
vigtigste Forretninger, som er den at hente 
Post til Geixdarmsergeiiten 홢홢홢 det er en af de 
Forretningetg som allermindst maa forsøm- 
mes 홢- man saae under denstriftlige Afstems 
ning, at han meget forsigtig gik frem og 
tilbage og derpaa forsvandt. Der var og- 
saa fuldstændig Rolighed, naturligvis fordi 
Gendarmerne ikke optraadte. Derimod er 
der andre Politimestre i Nærheden deraf, 
som ere iiervvsep om jeg saa maa 
sige. Der er en Politimester, som engang» 
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